
1 

IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 01/08/2012 

Decreto n. 1229 del 22 Aprile 2016

Procedimenti espropriativi e/o di occupazione temporanea delle aree finalizzate alla 
realizzazione di: 
• Prefabbricati Modulari Abitativi Rimovibili (PMAR) - Lotto 9d;
• Edifici Scolastici Temporanei (EST)- Lotto 19;
• Prefabbricati Modulari Scolastici (PMS) e degli edifici scolastici provvisori eseguiti
direttamente dai Comuni- Area D;
• Edifici Scolastici Temporanei (EST) - Lotto 19 Integrazione B -  Realizzazione canale di
drenaggio acque provenienti dal Polo scolastico di Via 29 Maggio e allargamento della
stessa Via 29 Maggio.

Liquidazione, a seguito di accettazione, dell’indennità di espropriazione ed occupazione
temporanea relativa alle aree private site nel Comune di Mirandola (MO), identificate al
foglio 136 mappali 15, 178, 180, 181, 182, 183, 198, 209, 210, 211, 212, 213, 214, e per
l’imposizione di servitù di passaggio sull’area individuata al foglio 136 mappale 208,
catastalmente intestate al Sig. Bellini Giuseppe.
Parziale rettifica del decreto n. 918 del 23 marzo 2016.

Richiamato in toto, nelle premesse e nella parte dispositiva, il Decreto n. 918 del 23 marzo 2016; 

Considerato che nelle premesse e nel dispositivo del decreto n. 918 del 23 marzo 2016, per mero 
errore materiale dovuto alla funzione sommatoria del foglio di calcolo, si è indicata la cifra di € 
42.023,84 in luogo della cifra di € 42.023,83, e la cifra di € 168.095,34 in luogo della cifra di € 
168.095,35; 

Rilevato che conseguentemente la somma da erogare direttamente al Sig. Bellini Giuseppe è di € 
708.807,41 in luogo di € 708.807,40; 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla correzione dei meri errori materiali, fermo tutto il 
resto. 

DECRETA 

1) di richiamare in toto, nelle premesse e nella parte dispositiva, il Decreto n. 918 del 23 marzo
2016;

2) di sostituire nel testo delle premesse e nel testo del dispositivo del decreto n. 918 del 23 marzo
2016, in tutte le sue parti, la cifra di € 42.023,84 con la cifra di € 42.023,83, e la cifra di €
168.095,34 con la cifra di € 168.095,35;

3) di dare atto che la somma da erogare direttamente al Sig. Bellini Giuseppe è di € 708.807,41 in
luogo di € 708.807,40;

4) di dare mandato all’Agenzia di Protezione Civile di procedere alla liquidazione, mediante
emissione di due ordinativi di pagamento, dell’indennità versando l’importo per complessivi €



 

 2 

750.831,24 (euro settecentocinquantamilaottocentotrentuno/24), come segue: 

- € 708.807,41 (euro settecentoottomilaottocentosette/41), a favore di Bellini Giuseppe, Codice 
Fiscale: BLLGPP67L12F257Z, da versare sul conto corrente del Banco di Sardegna intestato a 
Bellini Giuseppe, IBAN IT56K0101585310000070423317; 

- € 42.023,83 (euro quarantaduemilaventitre/83) a favore dell’Erario quale ritenuta alla fonte 
sull’importo corrisposto a Bellini Giuseppe; 

fermo tutto il resto. 
 
 
 
 Bologna                

 

           Stefano Bonaccini 

        (Firmato Digitalmente) 


